
Informovaný souhlas 

Název práce: Komunikace rodičů s dětmi po úmrtí druhého z rodičů. – bakalářská práce 

Autor práce: Dominika Červená (email: 520350@muni.cz) 

Vedoucí práce: Mgr. Petra Coufalová 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova Univerzita 

Období řešení projektu: leden–duben 2024 

Základní informace: Kvalitativní výzkum zaměřující se na komunikaci na téma smrti rodiče 

mezi dítětem a rodičem a na následné období loučení a truchlení. Proběhne formou rozhovorů 

s rodiči, kteří úmrtí partnera prožili a s dítětem o tématu komunikovali. 

Osobní údaje a jejich zpracování:  

Budou získávány základní demografické údaje (pohlaví, věk, vzdělání, náboženské vyznání) 

Dále budou získávány tyto údaje: počet dětí, věk dětí v době události, pohlaví dítěte, základní 

informace o partnerském vztahu a informace o úmrtí 

Rozhovor se bude nahrávat. 

Nahrávka rozhovoru bude přepsána do textové podoby a následně smazána, a to nejpozději do 

6 měsíců od jejího pořízení. Jména a další údaje budou nahrazeny pseudonymy a budou 

vymazány všechny údaje které by vedly k identifikaci. 

Informovaný souhlas bude uložen samostatně od ostatních dokumentů. 

Prohlášení: 

Já níže podepsaný/á .............................. svým podpisem stvrzuji, že se dobrovolně účastním 

výzkumu k bakalářské práci Dominiky Červené. 

Svým podpisem také stvrzuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s cílem výzkumu a s možností od 

výzkumu do týdne po nahrání rozhovoru bez udání důvodů odstoupit. Také jsem byl(a) 

seznámena s možností na jakékoli otázky neodpovídat, nebo odpovídat jen ve zvoleném 

rozsahu. 

Svým podpisem uděluji souhlas k pořízení nahrávky rozhovoru a k jejímu následnému přepisu 

a k následnému využití získaných informací výhradně pro akademické účely.  

Byl(a) jsem obeznámen(a) s tím, že veškeré informace, které v rozhovoru sdělím budou 

využívány v anonymizované podobě tak, aby nemohlo dojít k mé identifikaci. A byl(a) jsem 

seznámen/a s informacemi ohledně osobních údajů.  

V případě jakýchkoli dotazů mohu kontaktovat autorku práce na výše uvedený email. 

Byl(a) jsem seznámena(a) s možnostmi v případě potřeby kontaktovat místa krizové pomoci, 

uvedeny níže.  

Potvrzuji, že jsem souhlas podepsal(a) ve dvou vyhotoveních, kdy jedno připadá mně a druhé 

autorce práce.  

Dne  V 

 

Podpis respondenta/ky     Podpis autorky práce 

mailto:520350@muni.cz


Kontakty na krizové pomoci: 

Linka první psychické pomoci, tel.: 116 123 

Chat pražské linky důvěry, www.chat-pomoc.cz 

Linka důvěry střed: tel.: 568 44 33 11, mobil: 775 22 33 11, chat: iporadna.cz/ld-stred/ 

 

http://www.chat-pomoc.cz/
https://iporadna.cz/ld-stred/

